

TØMRERFIRMAET BAK OG CHRISTENSEN ApS

Landsbytoften 9
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 28285191

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2018

Dirigent

Navn: Henrik Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TØMRERFIRMAET BAK OG CHRISTENSEN ApS

Landsbytoften 9

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 28285191

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Henrik Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af tømrervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 501 t.kr., mod et overskud sidste år på 198 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.016.573	2.240.907
Personaleomkostninger	1	(1.305.602)	(1.898.106)
Af- og nedskrivninger		<u>(37.641)</u>	<u>(45.243)</u>
Driftsresultat		673.330	297.558
Andre finansielle indtægter		0	99
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(32.450)</u>	<u>(39.391)</u>
Resultat før skat		640.880	258.266
Skat af årets resultat	3	<u>(140.797)</u>	<u>(60.480)</u>
Årets resultat		<u>500.083</u>	<u>197.786</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	0
Overført resultat		<u>394.283</u>	<u>197.786</u>
		<u>500.083</u>	<u>197.786</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.174.142	1.196.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.001	45.117
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.204.143</u>	<u>1.241.784</u>
Anlægsaktiver		<u>1.204.143</u>	<u>1.241.784</u>
Råvarer og hjælpematerialer		32.894	39.792
Varebeholdninger		<u>32.894</u>	<u>39.792</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.647.066	1.366.205
Igangværende arbejder for fremmed regning		214.604	53.262
Udskudt skat		3.000	6.000
Andre tilgodehavender		29.148	31.154
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.320
Tilgodehavender		<u>1.893.818</u>	<u>1.457.941</u>
Likvide beholdninger		<u>87.753</u>	<u>84.302</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.014.465</u>	<u>1.582.035</u>
Aktiver		<u>3.218.608</u>	<u>2.823.819</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		990.619	596.336
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	0
Egenkapital		<u>1.176.419</u>	<u>676.336</u>
Gæld til realkreditinstitutter		491.810	525.061
Bankgæld		172.611	196.622
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>664.421</u>	<u>721.683</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	60.900	62.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		687.519	533.642
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.425	73.187
Skyldig selskabsskat		112.812	0
Anden gæld		515.112	756.671
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.377.768</u>	<u>1.425.800</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.042.189</u>	<u>2.147.483</u>
Passiver		<u>3.218.608</u>	<u>2.823.819</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	596.336	105.800	782.136
Årets resultat	0	394.283	0	394.283
Egenkapital ultimo	80.000	990.619	105.800	1.176.419

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.076.901	1.548.434
Pensioner	181.269	245.802
Andre omkostninger til social sikring	23.409	64.032
Andre personaleomkostninger	24.023	39.838
	1.305.602	1.898.106
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	21.700	30.312
Øvrige finansielle omkostninger	10.750	9.079
	32.450	39.391
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	137.812	6.680
Ændring af udskudt skat	3.000	53.800
Regulering vedrørende tidligere år	(15)	0
	140.797	60.480

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.249.036	787.427
Kostpris ultimo	1.249.036	787.427
Af- og nedskrivninger primo	(52.369)	(742.310)
Årets afskrivninger	(22.525)	(15.116)
Af- og nedskrivninger ultimo	(74.894)	(757.426)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.174.142	30.001

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	35.500	35.500	491.810	388.655
Bankgæld	25.400	26.800	172.611	68.000
	60.900	62.300	664.421	456.655

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 275 t.kr. med pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.174 t.kr.

Arbejdsgarantier afgivet af pengeinstituttet pr. 31.12.2017 udgør 491 t.kr.
